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Tabela përmbledhëse 

 

 

 

• Rubrika  - Artikuj teorikë. 

Prof. dr. Aurela ANASTASI  - Dialogu gjyqësor kushtetues dhe roli i tij për 

përqasjen e legjislacionit shqiptar me standardet ndërkombëtare 

Arben ISARAJ - Një vëzhgim me “tirazh të shpejtë” i sjelljes etike gjyqësore në 

kinema 

 

 

• Rubrika  – Opinione dhe debat juridik. 

Florjan KALAJA -  Ankimi ndaj vendimit të përgjimit 

 

• Rubrika  – Njohje me legjislacionin e ri. 

Prof. assoc. dr. Flutura Kola TAFAJ & Dr. Silvana ÇINARI -  Parimi 

kompetenz/kompetenz në ligjin e ri shqiptar të arbitrazhit 

 

• Rubrika  – Aktivitete të Shkollës së Magjistraturës. 

Erolda TARELLI, Eda GJOVARI, Boiken BENDO -  Të vendosësh për një fëmijë 

si prind – Alimentacioni dhe sfidat gjyqësore  

 

 

• Rubrika  – Artikuj të Spikatur  “Botime e artikuj të përkthyer nga periodikë të ndryshëm 

ndërkombëtarë”.  

Carole NIVARD -  E drejta për një mjedis të shëndetshëm para Gjykatës Europiane 

të të Drejtave të N jeriut  - Përktheu: Rudina SHIROKA  
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Jeta Juridike Viti 2023 Nr.2 

 

Tabela Përmbledhëse 

 

 

Rubrika  - Artikuj teorikë  

- Dhimitrulla SPIRO -  Instituti ligjor për konfliktin e interesave në Shqipëri. 

     Instrument ligjor në luftën kundër korrupsionit (Analizë ligjore) 

 

Rubrika  – Njohje me legjislacionin  

- Sokol BERBERI -   Konstitucionalizmi mjedisor dhe Kushtetuta Shqiptare 

 

Rubrika  - Opinione dhe debat juridik. 

- Dr. Lulzim HAMITAJ - Mosmarrëveshjet për kompetencën e  organeve gjyqësore 

në çështjet penale 

Rubrika – Njohje me praktikën gjyqësore. 

- Florjan  KALAJA - Dënimi i bashkëpunëtorit të drejtësisë 

 

Rubrika  - Aktivitete të Shkollës së Magjistraturës.  

- Autorë: Ilva HAMZAJ, Irma VELO, Etien ISAK  - “Biznes me risk”: A munden 

masat provizore të dhëna nga gjykatat shqiptare të mbrojnë të drejtat e kreditorëve 

nga Bashkimi Evropian?  - Mentore: Dr. Aida BUSHATI 
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Jeta Juridike Viti 2023 Nr.3 

 

Tabela Përmbledhëse 

 

 

 

Rubrika  - Artikuj teorikë. 

 

- Arben ISARAJ -  “Gjyqtari dhe sjellja e tij në traditat e lashta kulturore dhe fetare, si 

burim standardesh për sjelljen e tij në ditët e sotme” 

 

Rubrika  – Opinione dhe debat juridik. 

 

- Dr. Lulzim Hamitaj konceptet dhe kriteret e konfigurimit të përgjegjësisë 

Penale të zinxhirit komandues 

 

- Bib NDRECA - Krimi i organizuar dhe krimi ekonomik. Sfidat dhe strategjitë në 

luftën kundër tyre 

 

Rubrika  – Njohje me legjislacionin  

 

- Ylli  PJETËRNIKAJ - Fenomeni i impersonalizimit online, ndërmjet nevojës për 

reformë penale dhe sfidës që duhet adresuar nga jurisprudenca në Shqipëri 

 

Rubrika  – Njohje me praktikën gjyqësore. 

 

- Engert PËLLUMBI -  Ndryshimi i vendimit të pafajësisë në gjykimin në apel 

 

• Rubrika 5 – Njohje me përvojën ndërkombëtare teorike dhe praktike. 

• Rubrika 6 – Shkrime nga juristë të rinj. 

 

Rubrika  – Aktivitete të Shkollës së Magjistraturës.  

 

- THEMIS 2020 - “Shpifja si një formë e cenimit të të drejtave të personalitetit në 

hapësirat online dhe problematikat e përcaktimit të juridiksionit ndërkombëtar 

gjyqësor, sipas perspektivës së një shtetit joanëtar të BE-së” 

 

• Rubrika 8 – Artikuj të Spikatur  “Botime e artikuj të përkthyer nga periodikë të 

ndryshëm ndërkombëtarë”.  
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